2008-2012, l’Algérie a opté de renforcer sa stratégie de mobilisation des ressources et son système 
de suivi évaluation tout en priorisant dans les actions de lutte les cibles les plus vulnérables (PS, HSH, 
UDI, Migrants et Détenus). Estimé pour un montant de QUATRE VINGT DOUZE MILLIONS NEUF 
CENT TRENTE DEUX MILLE DEUX CENT CINQUANTE QUATRE DOLLARS US (92 932 254,00 
$ US), le budget sera mobilisé grâce à la contribution de l’Etat, du secteur privé, des partenaires 
internationaux. 

� VI.1 Mobilisation des ressources nationales 

L'évaluation du PNS 2002 - 2006 a fait ressortir, parmi les faiblesses de la réponse nationale, le